et quis tutelam accipiat, si plures simul sint simultanea investiti, monstratum est, §. X.

Tertium sortiuntur, qui gauerbinatus; vel confraternitatis vinculo cum pupillo sunt iuncti, §. XI. XII.

Postquam quarto loco positi sunt expectatiuarii bisque adiecti, qui falso in hunc numerum referuntur, §. XIII. recensentur ii, qui ad alteram classem numerandi sunt, §. XIV.

ac, quid generatione de illis tutoribus extraneis legitimis iure Germanico memorata sit dignum, adiicitur. §. XV.

§. I.

QVID de extraneis legitimis tutoribus Romanorum leges sanxerint, satis explicatum arbitror in sectione superiore: sequitur, ut ad patria instituta me conuertam. Quum maiores id in honori loco ac gloriae, quod inter eas gentes numerarentur, quarum solum nomen ob nobilitatem earum barbariem moratores horrebat, ponerent omnemque morem, ipsorum inflammatum esse cupiditate bellandi, satis declararent: non aliis quoque legis notitiam habuerunt; atque illius, quam, non scriptam; sed natam, ex natura ipsa adripuerunt. Ignorabant itaque etiam illi omnes eos tutores, quos istud ius naturale haud constituit: qui apud eos parentibus orbati, nondum educati erant, in tutela eorum existebant, quorum officium esse, tueri pupillum, ratio illos docebat. Quibus quidem rebus efficiebatur, ut iidem tutelam, quos in legitimorum tutorum Romanae leges censum numerant, gererent et instituta Longobardorum *a*), Saxonum *b*), Burgundionum *c*), Wisigothorum *d*) aliaque, quae recensent *IO. FRID. POLAC* *e*) et *IO. GOTTL. HEINECCIVS* *f*), prouinciam hanc iis, qui arcis propinquitatis vinculis cum pupillo sunt coniuncti, mandandam esse iubarent, quippe ex ratione eiusmodi homines praeter necessitate ad strictos cerimoniis, incommodis impuberum suorum propinquorum medendi; legitimi tamen tutores antiquissimis temporibus in Germania prorsus ignoti erant, Imposuerant eam ob rem consanguineis aliisque, quibus a lege tutela commissa erat, legitimorum tutorum nomen Romanorum leges, ut fecernerent ab illis alios tutores; apud Germanos vero non opus fuit, ut eiusmodi distinctionis voculam adiicerent. Raro ibi extiterunt,

a) libr. IIII. tit. XXXVIII. leg. I. in corpore iuris germanici PETRI GEORGISCH, p. 1177.

b) tit. VII. leg. 7. p. 450.

c) tit. LXXXV. de pupillis, p. 394.

d) libr. IIII. tit. IIII. p. 1967.

e) Systemat. iuris germanici, libr. I. cap. 14. p. 51.

f) libr. I. elementor. iuris germanici, tit. XV. tom. I. p. 274. cui adde illustrem virum, IO. AVGUST. HELLFELDIVM, patronum meum maxime colendum, in iurisprudencia Struviana heroica, tom. III. p. 507. sqq. et GOTTFR. REVIVM, in fundamentis zutelarum legitimarum, p. 8.

runt, qui diuersi fuissent a tutoribus, ob propinquitatem constituti, et, quamvis antiquiore iam ætate datiuos tutores non penitus ignotos fuisse, ex lege Wisigothorum g) pateat: quodsi nec patruus; nec patrui filius, qui digne tutelam suscipiat orphanorum, fuerint, tunc tutor ab aliis parentibus in præsentia iudicis eligatur; minime tamen in legitimos ac datiuos diuerterunt tutores. Quæ quamvis ita sint comparata; illum tamen iurium Germanicorum prorsus rudem atque ignarum esse, oporterer, qui legitimorum tutorum notionem Germanis inusitatam statueret atque inauditam. Postquam inueteratam barbariam delere coeperant ex moribus disciplinaque maiores nostri, maxime locupletatum quoque est atque amplificatum ius, quo vrebantur, quumque deinceps familiarioris ipsis esset eum Romanis legibus: irrepserunt multa ex iis in statuta eorum. Inter illa primum fere locum obtinebat diuisio tutelæ in testamentariam, legitimam ac datiuam idque eo maiori iure, quum iam antea legitimis ac datiuis tutoribus nomine tantum carerent et recipia virosque haberent hincque solos testamentarios Romanis deberent h). Hanc ob rem nominat iam seniorem agnatorum *tutorem legitimum* EYKIVS AB REP GOV i), quippe qui postquam illum, der älteste ebenbürtige Schwerdingen, tuteore esse adfirmat, ita pergit: also ein Kind zu Lenrechte zu seinen Iären kommen, sin rechte Vormunde sal es doch an sine gute verstem zu sine nuzze. Idem facit Weichbildum ii), ubi dicit: es ist auch oft einer der Kinder rechter vormund, ein anderer aber hat ihr Gut unter ihm; præsertim vero rem declarat locus, qui in sanctionibus a

G 3

CARO-

j) br. IIII. tit. IIII. leg. 3. p. 1967. cui accedit lex Longobardorum, in qua PIPINVS, libr. IIII. tit. XXXVIII. leg. 1. p. 1176. hac sancit: et si tutor illorum aliquis esse notuerit, iudex præuidat dominum itementem bonum, iuxta ut lex illorum est, qui pro nostra præceptio-ne illorum cauffam peragere debeat.

b) pluribus hanc rem egregie illustrat vir illustris, patronus omni obseruantia mihi reuelendus, IO. RUDOLPHM.

ENGAV, element. juris german. libr. 1. tit. XXV. p. 241.

i) in dem Sachsenpiegel, libr. 1. art. XXXII. p. 66. ed. perill. CAR. GVIL. DE GAERTNER. Addc libr. 1. art. XXXXIII. p. 97. et antiquiorem eius interpretem, notis ad citat. locum.

ii) artic. XXXVII. in corpor. iuris publici et priuati IO. STEPH. BVRGER-MEISTERI, tom. I. p. 185.

CAROLO V. k) et RUDOLPHO secundo l) publicatis, reperitur
dass ein ieglicher Vormunder, er sey gleich Testamentsweis verordnet;
oder durch das Recht; oder Richter gegeben, sich der Vormundschaft
nicht unterziehen soll, die Verwaltung sey ihm dann zuvor durch die
Obrigkeit decerniret und besohlen. Qui quum mentionem facit omnium
tutorum, testamentariorum, legitimorum ac datiuorum, nemo
fane mirabitur, si omnia fere instituta, cum prouincialia; tum mu-
nicipalia, hac in re cum illa lege conspirare et tutores in has species
diuidere reperiatur, quorum tanta est copia, ut recensere illas, sit
superuacaneum hincque tantum ad HENRIC. GLESEBERTVM m)
prouocare nobis licet, qui illarum copiam nobis facit. Verum enim
vero non potest non cuius eo magis mirum videri, quid sit, quod
doctissimi viri in Germania legitimum tutelam in vsu esse negent
nosque eorum in censu CASP. SCHMIDIVM n) ARNOld. VIN-
NIVM o) ac IO. PETR. DE LVDEWIG p) cernamus. Equidem
negare haud possum, in tanto specialium iurium numero quædam;
sed per pauca tantum existere, in quibus legumlatores dubitarunt certas
personas designare, quibus committatur pupillorum tutela. Ut
exemplis dictis fidem faciam, testimonium eius rei nobis præbent ea,
quaæ scita sunt de tutoribus ab Vlunensibus. Qui quum, deficientibus
testamentariis tutoribus, alios constituendos esse, in statutis suis adfir-
mant, haud nominatim definiunt, qui eligendi sint; sed ita generatim
loquuntur q): waren aber beyde ehgemæcht und also Vater und Mutter
mit Tod abgängen und die Kinder hesten in dero Lebzeiten keine Pfleger
bekommen, so sollten denensciben Kindern ihre nechste Blutfreund; oder
Verschlägerte, auch innerhalb Monatsfrist nach bemelden Absterben
Pfleger